FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 03 dias del mes de mayo del afo 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE
AYACUCHO en la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 12:45 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 004-2023-HRA/OEC-1, cuyo
objeto de convocatoria es la "Adquisicion de pafiales para la atencion de usuarios en el Hospital Regional de Ayacucho”, a fin
de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

JOSUE MITACC QUISPE Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2\ 10442420934
2 |IMPROVENG S R LTDA F’/ ' UE\L‘\ 20100533741
3 |CYMED MEDICAL SAC 2\ MY /o) 20263368992
4 |[MC-WILLE.LRL % “,i, <7 20494538254
5 |CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. =5 20509882101
6 |MEDICALISVIL SAC. 20544150104
7 |ANDES FARMA SAC. 20604773327

CORPORACION JOLUCAVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

8 |CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. 20605020497
9 [SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088
10 |GRUPO MAGUS SRR.L. 20605871268
11 |FAVMED CORPORATION S.A.C. 20607836656
12 |ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 20609568446

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su propuesta a traves de la plataforma del
SEACE-OSCE:

N° Nombre o razén social del postor przzz:taag?()n pre:::latad(:c’m

1 |CYMED MEDICAL SAC 26/04/2023 16:23:48
ANDES FARMA SAC. 26/04/2023 20:17:11
IMPROVENG S R LTDA 26/04/2023 20:08:50

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases, de acuerdo
al siguiente detalle:

6.1 '|VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 i i
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES,
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EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nombre o razén social del postor CYMED ANDES IMPROVENG | |
MEDICAL SAC|FARMA S.AC.| SRLTDA | W | e
a) Declaracion | . (Anexo N°
11 Cigracion jurecia de dalos el postor. (AnGxo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE o i
b) Dopumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE Lo Lo
suscribe la oferta
oD o .
) , eclaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE o o
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaci acni i
peCIﬂcaCI'ones Tecnicas contenidas .e'n el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE EEIIRIRN oo
3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N°
3)
: :
) result'ado de evaluacon de muestras segun acta de CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE
evaluacion
Declaracion ) °
2) claracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE i i
{Anexo N° 5)
0 - -
) l.El preqlo de la oferta en SOLES adjuntar S/246,927.00 | S/249,519.00 | S/236,800.00 B
obligfatoriamente el {Anexo N° 6)
OBSERVACIONES
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razdn social del postor

Consignar las razones para su no admisién

ANDES FARMA S.A.C.

CONFORME A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION DE MUESTRAS POR
PARTE DE LAS AREAS USUARIAS, DE LOS PRODUCTO (ITEM 2 Y ITEM 7) NO
CUMPLE CON LOS ASPECTOS DE LAS CARATERISTICAS Y/O REQUISI
FUNCIONALES, POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA COMO 9|
ADMITIDA.

IMPROVENG S R LTDA

DE LAS BASES ESTANDARES INTEGRADAS DEL CAPITULO | NUMERAL 1.9
PLAZO DE ENTREGA SE CONSIGNO QUE LOS BIENES MATERIA DE LA
PRESENTE CONVOCATORIA SE ENTREGARAN EN EL PLAZO DE 05 DIAS
CALENDARIOS EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL
EXPEDIENTE DE CONTRATACION, AS| MISMO DE LOS NUMERALES 2.2.1.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1. DOCUMENTOS
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EN EL LITERAL F) DECLARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA (ANEXO N°4) , EL POSTOR EN EL ANEXO 4 ADJUNTO
INDICO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LOS BIENES EN EL PLAZO DE
DIEZ (10) DIAS CALENDARIOS, POR LO QUE NO ESTARIA CUMPLIENDO CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES ESTANDARES INTEGRADAS, ASI MISMO SE
ACLARA QUE SEGUN EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
ARTICULO 60 NUMERAL 60.2 SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LOS
SIGUIENTES ERRORES MATERIALES O FORMALES A) LA OMISION DE
DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS,
DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA
ECONOMICO, POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CYMED MEDICAL SAC ITEM PAQUETE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne % del valor
Nombre o razén social del postor Precio de su oferta relerencial
S/ 236,610.00
1 |CYMED MEDICAL SAC S/246,927.00 104.36%
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CYMED MEDICAL SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO I MONTO OFERTADO J S/ 246,927.00 | 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
[19] |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
Con fecha 03 de mayo del 2023, el organo encargado de las contrataciones, mediante acta de notificacion, procedio a solicitar
la reduccion de la oferta, segtn el articulo 68, numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, otorgandole, el plazo
de un (1) dia habil.
. . Acepto reduccion de su
N° Nombre o razén social del postor
oferta
1 CYMED MEDICAL SAC ol
No X
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CYMED MEDICAL SAC 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Organo encargado de las contrataciones deiSterminé si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CYMED MEDICAL SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL L GONL A
3 o % I3 \'{l’\\\
A2  |HABILITACION /éy/ FB?\?,\ X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR i3l e - 2]
B4  |FACTURACION o\ C¥E <] x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION 05010527 CALIFICADO
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelaciéon, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CYMED MEDICAL SAC
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones a los 03 dias del mes de mayo del afio 2023, da por aprobados los resultados de
la evaluacidn de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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